平成２３年度第１２回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時 平成２３年１０月１８日（火）１４：００～１５：５０

○ 出席者 機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、駒形監事、広渡監事事

○ 陪席者 本部総務課長、企画課長、施設課長

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

  平成２３年度第１１回議事概要（案）を了承した。

２ 平成２３年度第２回教育研究評議会議事次第（案）について

  平成２３年度第２回教育研究評議会議事について、次第（案）を通じて意見交換をし、

次回の役員会で修正案を確認することとした。

３ 平成２３年度第２回経営協議会議事次第（案）について

  平成２３年度第２回経営協議会議事について、次第（案）を通じて意見交換をし、次回

の役員会で修正案を確認することとした。

４ 情報誌「ＨＵＭＡＮ」について

  情報誌「ＨＵＭＡＮ」についての状況報告があり、今後の取扱いについての原案を了

承した。

５ その他：給与改定について

  国家公務員の給与改定については、人事院勧告では給与法改正日が１２月１日となっ

ていること、一方、国会で継続審議となっている給与減額特別措置法の日程や取扱い等

が流動的である状況から、機構の役職員の給与改正の日程や取扱いについての意見交換

を行った。

【報告事項】

１ 平成２２年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

  平成２２年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）への対応状況等についての

報告があった。

２ 野田内閣における今後の行政刷新の取組について

野田内閣における今後の行政刷新の取組についての状況報告があった。

３ 大学共同利用機関の役割と更なる機能強化に向けて（中間まとめ）について

大学共同利用機関の役割と更なる機能強化に向けて（中間まとめ）について、進捗状

況や今後の予定等の報告があった。

４ 平成２３年度第３回資金運用について

平成２３年度第３回資金運用の実施報告があった。

５ 節電の実績について

今夏（７月～９月）節電実績についての報告があった。

６ 機構長と各機関研究者との意見交換会について

機構長と各機関研究者との意見交換会の実施予定等に関しての報告があった。

７ その他

機構長から、１０月１３日に開催された科学技術・学術審議会学術分科会研究環境基

盤部会国語に関する学術研究の推進に関する作業部会（第２回）、文化審議会国語分科会

国語研究等小委員会（第２回）の合同会議で実施されたヒアリング内容等の報告があっ

た。

以 上